СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

Р Е Ш Е Н И Е

24 декабря 2024 года                                                                                        № 53

Об утверждении Плана работы Совета города Лермонтова

на I квартал 2025 года

В соответствии с Регламентом Совета города Лермонтова,

утвержденным решением Совета города Лермонтова от 06 декабря

2016 года № 67, Совет города Лермонтова

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемый План работы Совета города Лермонтова

на I квартал 2025 года.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на заместителя председателя Совета города Лермонтова (А.В. Курочкин).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия

и подлежит обнародованию на официальном портале органов местного

самоуправления города Лермонтова в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Совета города Лермонтова                                                               А.М. Карибов

Утвержден
решением Совета города Лермонтова

от 24 декабря 2024 года № 53

П Л А Н

работы Совета города Лермонтова
на I квартал 2025 года

№
п/п

Наименование мероприятий
Срок

проведения

Ответственный
исполнитель

(ответвленное
должностное

лицо)

I. Организационные мероприятия

1.
Очередные заседания Совета
города Лермонтова

4-й (5-й)
вторник

ежемесячно

Карибов А.М.,
Курочкин А.В.

2. Заседания постоянных комиссий
Совета города Лермонтова

по мере
необходимости

Карибов А.М.,
Курочкин А.В.,
председатели
постоянных

комиссий Совета
города Лермонтова

3.
Осуществление депутатских
полномочий в избирательных
округах

постоянно
Депутаты Совета

города Лермонтова

4.
Организация личного приема
граждан в Совете города
Лермонтова

постоянно
Курочкин А.В.,
Якимова Л.А.

5.

Организация работы с письмами
граждан, трудовых коллективов,
поступивших в Совет города
Лермонтова

постоянно

Карибов А.М.,
Курочкин А.В.,
Садыхова Л.К.,
Якимова Л.А.

6.
Организация работы с запросами
депутатов Совета города
Лермонтова

постоянно

Карибов А.М.,
Курочкин А.В.,
Садыхова Л.К.,
Якимова Л.А.

7.
Осуществление контроля над
исполнением решений Совета
города Лермонтова

постоянно

Карибов А.М.,
Курочкин А.В.,
председатели
постоянных

комиссий Совета
города

Лермонтова,
администрация

города Лермонтова

8.

Информирование населения
муниципального образования
города Лермонтова
Ставропольского края в СМИ
о деятельности Совета города
Лермонтова

постоянно

Карибов А.М.,
Курочкин А.В.,
Садыхова Л.К.,
Якимова Л.А.

9. Участие в заседаниях Думы
Ставропольского края

по плану ДСК

Карибов А.М.,
Курочкин А.В.,

депутаты Совета
города Лермонтова

2

10.

Оказание правовой, методической
и информационно-справочной
помощи депутатам Совета города
Лермонтова

по мере
необходимости

Курочкин А.В.,
Садыхова Л.К.,
Якимова Л.А.

11.

Информирование депутатов Совета
города Лермонтова о принятых
законодательных и нормативных
актах РФ, Ставропольского края,
поступивших в Совет города
Лермонтова

по мере
необходимости

Курочкин А.В.,
Якимова Л.А.

12.
Участие в аппаратных совещаниях
администрации города Лермонтова

по мере
необходимости

(по
согласованию)

Карибов А.М.,
Курочкин А.В.

13.
Информационные встречи
депутатов Совета города с главой
города Лермонтова

по согласованию
Карибов А.М.,
Курочкин А.В.,

Кобзева Е.Н.

14.

Встреча руководителей органов
местного самоуправления города
Лермонтова и депутатов Совета
города Лермонтова с населением
муниципального образования
города Лермонтова
Ставропольского края в
избирательных округах

по согласованию

Карибов А.М.,
Курочкин А.В.,

депутаты Совета
города Лермонтова

15.

Обучение депутатов Совета города
Лермонтова практике применения
законодательных и нормативных
актов в сфере вопросов местного
значения

на рабочих
заседаниях

Садыхова Л.К.,
председатели
постоянных

комиссий Совета
города

Лермонтова,
администрация

города Лермонтова

II. Городские мероприятия

1.
Участие в мероприятиях,
приуроченных к празднованию
Нового года и Рождества

01-07 января
Депутаты Совета

города Лермонтова

2.
Участие в мероприятиях,
посвященных Дню защитника
отечества

22-23 февраля
Депутаты Совета

города Лермонтова

3.
Участие в мероприятиях,
посвященных Международному
женскому дню

06-08 марта
Депутаты Совета

города Лермонтова

III. Вопросы заседаний Совета города Лермонтова

1.
Об утверждении Плана работы
Совета города Лермонтова
на II квартал 2025 года

март
Карибов А.М.,
Курочкин А.В.,
Садыхова Л.К.

3

2.

О внесении изменений
в Генеральный план
муниципального образования
городского округа города
Лермонтова Ставропольского края,
утвержденный решением Совета
города Лермонтова от 25 июня
2024 года № 21

в течение
квартала

Лесняк А.В.

3.

О внесении изменений в решение
Совета города Лермонтова
«О бюджете города Лермонтова
на 2025 год и плановый период
2026 и 2027 годов»

по мере
необходимости

в течение
квартала

Панкратова И.В.

IV. Личный прием граждан и встречи с избирателями

1. Проведение личного приема
граждан по избирательному округу

в соответствии
с утвержденным

Графиком
приема граждан

депутатами
Совета города
Лермонтова

седьмого созыва

Депутаты Совета
города Лермонтова

2. Проведение встреч с избирателями
в избирательных округах

по согласованию
Депутаты Совета

города Лермонтова

V. Деятельность постоянных комиссий Совета города Лермонтова

1.

Совещания с председателями
постоянных комиссий Совета
города Лермонтова, депутатами
Совета города Лермонтова по
текущим вопросам

по мере
необходимости

Карибов А.М.,
Курочкин А.В.

2.
Работа с проектами решений,
вносимыми на рассмотрение в
Совет города Лермонтова

по мере
необходимости

Постоянные
комиссии Совета

города Лермонтова